
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982955  - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

PREGÃO 47/2023

Às 14:50 horas do dia 12 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PEDRO DONIZETTI DE GODOY, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0822023, Pregão nº 47/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de brinquedos para composição do Playground do Lago com instalação e frete inclusos

Entrega de propostas: De 23/10/2023 às 08:00 até 10/11/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 10/11/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/11/2023 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:30 e 16:30. Mantenham-se conectados.

Sistema 10/11/2023 às 10:05:31
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 10/11/2023 às 16:38:12
Boa tarde Sres. Fornecedores. A sessão será suspensa as 18h e será reaberta às 09h do dia
13/11/2023 para darmos prosseguimento ao certame. Fica mantido o prazo estipulado para anexar
os arquivos solicitados.

Sistema 13/11/2023 às 08:38:24 Bom dia, a documentação será avaliada e o julgamento protocolado hoje.

Sistema 13/11/2023 às 17:02:46 Boa tarde. A sessão será suspensa as 17h10 e será reaberta às 08h30 do dia 14/11/2023.

Sistema 24/11/2023 às 16:57:24 A sessão será retomada na segunda feira dia 27/11/2023 às 14h.

Sistema 05/12/2023 às 09:00:19 Bom dia, prezados. A sessão está reaberta

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

10/11/2023 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

10/11/2023 às 10:05:30 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 512/12/2023 14:50



UASG 982955 PREGÃO 47/2023

Brinquedo Em Geral Material: Polietileno , Tipo: Gangorra , Cor: Diversas , Dimensões: 0,39 X 0,49 X 1,06 M, Características Adicionais:
Atóxico, Apoio Antiderrapante Para Os Pés

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 4.650,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.358.***-*7 - PEDRO DONIZETTI DE GODOY para REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ 38.276.486/0001-68, melhor lance: R$ 2.999,7700

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.113.198/0001-10 - FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 900.000,0000  -

Marca/Fabricante: natali brink

Modelo/versão: brinquedo

Valor proposta: R$ 900.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

39.469.137/0001-25 - FK COMERCIO ELETRONICO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.250,0000  -

Marca/Fabricante: COLORÊ PLAY

Modelo/versão: GANGORRA

Valor proposta: R$ 4.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.973.569/0001-45 - JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4.649,0000  -

Marca/Fabricante: FLEX EQUIPMENT

Modelo/versão: PLAYGROUND

Valor proposta: R$ 4.649,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.100.476/0001-83 - M L PINHEIRO MILAZZO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.550,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: FIBRAS E METAIS

Modelo/versão: BRINQUEDO EM GERAL

Valor proposta: R$ 4.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

42.531.033/0001-08 - METALURGICA SILLOTT LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.600,0000
Fornecedor
inabilitado

Marca/Fabricante: vaxx/delva

Modelo/versão: Gangorra c/ 08 lugares

Valor proposta: R$ 4.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.287.175/0001-33 - NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 4.300,0000  -

Marca/Fabricante: NATALI BRINK/ NATALI BRINK

Modelo/versão: PA-1024

Valor proposta: R$ 4.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 3 - Brinquedo Em Geral

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

2 de 512/12/2023 14:50



UASG 982955 PREGÃO 47/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

38.276.486/0001-68 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.999,7700 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PLAYGROUND

Valor proposta: R$ 4.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.153.320/0001-82 - STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.650,0000  -

Marca/Fabricante: METALGOM

Modelo/versão: METALGOM

Valor proposta: R$ 4.650,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

10/11/2023 09:02:21 08.287.175/0001-33 R$ 4.600,0000

10/11/2023 09:03:28 42.531.033/0001-08 R$ 4.500,0000

10/11/2023 09:03:50 08.287.175/0001-33 R$ 4.300,0000

10/11/2023 09:04:01 42.531.033/0001-08 R$ 4.000,0000

10/11/2023 09:06:04 12.100.476/0001-83 R$ 3.900,0000

10/11/2023 09:06:45 42.531.033/0001-08 R$ 3.600,0000

10/11/2023 09:07:19 12.100.476/0001-83 R$ 3.500,0000

10/11/2023 09:07:48 39.469.137/0001-25 R$ 4.250,0000

10/11/2023 09:08:09 42.531.033/0001-08 R$ 3.350,0000

10/11/2023 09:08:23 12.100.476/0001-83 R$ 3.300,0000

10/11/2023 09:08:40 38.276.486/0001-68 R$ 3.299,0000

10/11/2023 09:08:52 42.531.033/0001-08 R$ 3.000,0000

10/11/2023 09:09:09 12.100.476/0001-83 R$ 2.900,0000

10/11/2023 09:09:29 38.276.486/0001-68 R$ 2.999,7700

10/11/2023 09:09:40 42.531.033/0001-08 R$ 2.600,0000

10/11/2023 09:10:09 12.100.476/0001-83 R$ 2.550,0000

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/11/2023 09:00:09 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 10/11/2023 09:12:10 O item 3 está encerrado.

Sistema para o
participante
12.100.476/0001-83

10/11/2023 10:11:55
Sr. Fornecedor M L PINHEIRO MILAZZO LTDA, CNPJ 12.100.476/0001-83, você foi convocado
para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 12:11:00 do dia 10/11/2023.
Justificativa: Proposta formalizada com justificativa de exequibilidade do valor proposto..

Sistema para o 10/11/2023 12:11:00 O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:11:00 de 10/11/2023. Nenhum

3 de 512/12/2023 14:50



UASG 982955 PREGÃO 47/2023

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

10/11/2023 10:11:56
Fornecedor M L PINHEIRO MILAZZO LTDA, CNPJ 12.100.476/0001-83 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/11/2023 12:11:00. Motivo: Proposta formalizada com justificativa de exequibilidade do valor proposto..

10/11/2023 13:27:34
Fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA, CNPJ 42.531.033/0001-08 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/11/2023 15:27:00. Motivo: Proposta formalizada com justificativa de exequibilidade do valor proposto..

10/11/2023 14:19:53 Fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA, CNPJ 42.531.033/0001-08 finalizou o envio de anexo.

10/11/2023 15:25:51
Fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA, CNPJ 42.531.033/0001-08 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/11/2023 17:25:00. Motivo: Documentos de habilitação.

10/11/2023 15:29:06 Fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA, CNPJ 42.531.033/0001-08 finalizou o envio de anexo.

13/11/2023 11:15:52
Fornecedor REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 38.276.486/0001-68 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 13/11/2023 13:15:00. Motivo: Proposta formalizada.

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
12.100.476/0001-83

10/11/2023 12:11:00 anexo foi enviado pelo fornecedor M L PINHEIRO MILAZZO LTDA, CNPJ 12.100.476/0001-83.

Sistema para o
participante
42.531.033/0001-08

10/11/2023 13:27:34
Sr. Fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA, CNPJ 42.531.033/0001-08, você foi convocado
para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 15:27:00 do dia 10/11/2023.
Justificativa: Proposta formalizada com justificativa de exequibilidade do valor proposto..

pelo participante
42.531.033/0001-08

10/11/2023 14:19:53
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:19:53 de 10/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA, CNPJ 42.531.033/0001-08.

Sistema 10/11/2023 15:13:02
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/11/2023 15:23:02.

Sistema para o
participante
42.531.033/0001-08

10/11/2023 15:25:51
Sr. Fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA, CNPJ 42.531.033/0001-08, você foi convocado
para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 17:25:00 do dia 10/11/2023.
Justificativa: Documentos de habilitação.

pelo participante
42.531.033/0001-08

10/11/2023 15:29:06
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:29:06 de 10/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA, CNPJ 42.531.033/0001-08.

Sistema 13/11/2023 11:13:36
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/11/2023 11:23:36.

Sistema para o
participante
38.276.486/0001-68

13/11/2023 11:15:52
Sr. Fornecedor REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 38.276.486/0001-68,
você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 13:15:00 do dia
13/11/2023. Justificativa: Proposta formalizada.

pelo participante
38.276.486/0001-68

13/11/2023 11:51:08
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:51:08 de 13/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
38.276.486/0001-68.

Sistema 13/11/2023 15:03:11
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/11/2023 15:13:11.

Sistema para o
participante
38.276.486/0001-68

13/11/2023 15:35:18
Sr. Fornecedor REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 38.276.486/0001-68,
você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 17:35:00 do dia
13/11/2023. Justificativa: Documento de Habilitação.

pelo participante
38.276.486/0001-68

13/11/2023 16:11:13
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:11:13 de 13/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
38.276.486/0001-68.

Sistema 27/11/2023 16:15:35
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/11/2023 16:25:35.

Sistema 05/12/2023 16:05:54 A fase de recurso do item 3 está aberta até 08/12/2023.

Sistema 09/12/2023 00:00:00 A fase de recurso do item 3 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

4 de 512/12/2023 14:50



UASG 982955 PREGÃO 47/2023

Data/Hora Descrição

13/11/2023 11:51:08 Fornecedor REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 38.276.486/0001-68 finalizou o envio de anexo.

13/11/2023 15:35:18
Fornecedor REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 38.276.486/0001-68 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 13/11/2023 17:35:00. Motivo: Documento de Habilitação.

13/11/2023 16:11:12 Fornecedor REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 38.276.486/0001-68 finalizou o envio de anexo.

12/12/2023 14:50:44
Fornecedor REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 38.276.486/0001-68 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 2.999,7700.

12/12/2023 14:50:45 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/11/2023 15:13:11

Intenção de recurso na habilitação: 27/11/2023 16:25:35

Recurso: 08/12/2023 23:59:59

Contrarrazão: 13/12/2023 23:59:59

Recursos realizados:

39.469.137/0001-25 - FK COMERCIO ELETRONICO LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 13/11/2023 15:06:50

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

5 de 512/12/2023 14:50


